La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNION DE ACLARACION

OBJETO: TRANSPORTE DE MATERIALES DE CONSTRUCCION DESDE LA GRGD GESTION 2018 DRCB UDAF
CODIGO N°: GCC-EPNE-DRCB-38-18

En la ciudad de La Paz, a horas 16:00 del dia jueves 17 de mayo de 2018, en instalaciones de Yacimientos
Petroliferos Fiscales Bolivianos Gerencia de Contrataciones Corporativa se dio inicio a la reunién de
aclaracion del proceso de contratacion “TRANSPORTE DE MATERIALES DE CONSTRUCCION DESDE LA
GRGD GESTION 2018 DRCB UDAF”, el mismo que se encuentra enmarcado en el Reglamento Especifico
del Sistema de Administracion de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB aprobado mediante Resolucion
de Directorio N2 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ELECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 18:30 del dia
martes 15 de mayo de 2018, debiendo ser remitidas al correo electrénico jquicana@ypfb.gob.bo;

‘ No se recibieron consultas escritas.

‘ CONSULTAS EN SALA:

Las empresas que participaron en la reunién de aclaracién se detallan en el cuadro de control de
asistencia, adjunto a la presente.

Se presentaron las siguientes consultas en sala:

NOMBRE DE EMPRESA: IBAPON
REPRESENTANTE EMPRESA: HUGO IBARRA

PREGUNTA N° 1: De los camiones. ¢ Cuantos viajes se hardn por dia?
RESPUESTA N° 1: YPFB ACLARA, segun lo establecido en el numeral 3 (Cantidad de servicios), de la Parte
Il Condiciones Necesarias para la prestacion del servicio

PREGUNTA N° 2: Los pagos en que tiempo sera?

RESPUESTA N° 2: YPFB ACLARA, que el pago se hara efectivo una vez cumplido lo establecido en el
numeral 4 (Modalidad, forma y monto de pago), de la Parte Il Condiciones Necesarias para la prestacion
del servicio, por parte del contratista y del procedimiento de pago de YPFB.

REGUNTA N° 3: Espacio disponible en almacén destino
RESPUESTA N° 3: YPFB ACLARA, que los almacenes destino tienen el espacio suficiente.

PREGUNTA N° 4: Capacidad de arrastre
RESPUESTA N° 4: YPFB ACLARA, segun lo establecido en el numeral 7 (Capacidad de transporte), de la
Parte | Caracteristicas del Servicio

Calle Bueno N2 185 e Teléfono: 217 6300 e Linea de Transparencia: 800 10 9898 ¢ www.ypfb.gob.bo ¢ La Paz - Bolivia




La fuerza que transforma Bolivia

NOMBRE DE EMPRESA: TRANS MONASTERIOS
REPRESENTANTE EMPRESA: SERGIO MONTES

PREGUNTA N° 1: Qué tipo de experiencia se va a pedir?
RESPUESTA N° 1: YPFB ACLARA, segun lo establecido en el numeral 9 (Experiencia especifica del
proponente), de la Parte | Caracteristicas del Servicio.

NOMBRE DE EMPRESA: INBOLPACK
REPRESENTANTE EMPRESA: VICTOR APAZA

PREGUNTA N° 1: Las unidades y el personal a ejecutar el servicio deben cumplir normas de seguridad y
certificaciones de seguros y salud.

RESPUESTA N° 1: YPFB ACLARA, segln lo establecido en el numeral 14.2 (Seguros) y 14.3 (Seguridad
Industrial y Salud Ocupacional), de la Parte Il Condiciones Necesarias para la prestacion del servicio.

PREGUNTA N° 2: La boleta de garantia se aplica en la cotizacion o en la asignacion del servicio?
RESPUESTA N° 2: YPFB ACLARA, al tratarse de una convocatoria de un servicio general discontinuo no
corresponde la aplicacion de garantias, numerales 14 y 15 del DCD

PREGUNTA N° 3: Se asigna dos tramos o puede ser por separado?

RESPUESTA N° 3: YPFB ACLARA, segun lo establecido en el DCD la forma de adjudicacién es por el
TOTAL.

PREGUNTA N° 4: El material es obligatorio el trinchamiento, asegurado del material.

RESPUESTA N° 4: YPFB ACLARA, segun lo establecido en el numeral 14.3 Seguridad Industrial y Salud
Ocupacional, de la Parte Il Condiciones Necesarias para la prestacion del servicio.

El acto de reunidn de aclaracion concluye a horas 16:46 del dia jueves 17 de mayo de 2018.

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB.

NOMBRE CARGO
fino
ing. Waldo Rocha FErLy
ING. WALDO ROCHA FERRUFINO 18- CACARGADD DE IMNCENES
OTRGCES - ENR
YPF

LIC. JOSE MIGUEL QUICANA tic. José
CESPEDES ANALIS
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FORMULARIO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACION

CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION 17/05/2018
CODIGO DE PROCESO: GCC-EPNE-DRCB-38-18
OBJETO: TRANSPORTE DE MATERIALES DE CONSTRUCCION DESDE LA GRGD GESTION 2018
DRCB UDAF
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